
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
 เร่ือง โครงการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ พ.ศ. 2566 

------------------------------------ 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 83 (2) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  ชุดที่ 28 
(พ.ศ. 2565)  ในการประชุมคร้ังที่ 11/2565 เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2565 จึงได้ออกประกาศดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อโครงการ  “โครงการปรับปรงุโครงสร้างหนี้ พ.ศ. 2566” 

2. วัตถุประสงค์  เพื่อให้ความช่วยเหลือและผ่อนคลายภาระหนี้สินในการชำระหนี้ของสมาชิกสหกรณ์                 
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ซึ่งสมาชิกจะได้ปรับปรุงระบบการเงินของตนเองและครอบครัวและให้
สามารถใช้ชีวิตเหมาะสมกับสภาพการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่ ซึ่งทำให้
เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจการค้าและการลงทุนทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ 

3. คุณสมบัติของสมาชิกและสิทธิผู้ร่วมโครงการ เป็นสมาชิกที่มีเงินกู้ประเภทเงินกู้สามัญและเงินกู้พิเศษ 

4. เงื่อนไขและการดำเนินตามโครงการ 
4.1 สมาชิกยื่นคำขอตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
4.2 จำนวนเงินที่ขอลดยอดการชำระรายเดือนได้ไม่เกินร้อยละ 40 ของเงินต้นที่ชำระรายเดือน แต่ไมเ่กิน 

5,000 บาท และจำนวนเงินชำระต่องวดต้องสูงกว่าดอกเบี้ยที่จะต้องชำระต่อเดือน โดยสมาชิก 1 รายสามารถเข้าร่วม
โครงการได้เพียง 1 สัญญา และสหกรณ์จะนำเงินที่ขอลดโอนเข้าบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ที่มีอยู่กับสหกรณ์ 

4.3 เสนอคณะกรรมการเงินกู้พิจารณาคำขอของสมาชิก 
4.4 ผู้ที่ได้รับการอนุมัติให้ปรับปรุงโครงสร้างหนี้จะต้องทำข้อตกลงต่อท้ายสัญญาเงินกู้ไว้กับสหกรณ์             

แนบไว้กับสัญญาเงินกู้และสัญญาค้ำประกันเดิมที่ขอปรับปรุงโครงสร้างหนี้ โดยต้องให้ผู้ค้ำประกันในสัญญาที่ขอปรับปรุง
โครงสร้างหนี้ยินยอมตามแบบฟอร์มที่สหกรณ์กำหนด  

5. ระยะเวลาดำเนินโครงการ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ถึง วันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2566 โดยให้    
งวดสุดท้ายสิ้นสุดเพียงวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2566  

6. รายละเอียดอื่น ๆ นอกเหนือจากประกาศน้ี  ให้เป็นไปตามที่สหกรณ์กำหนด 
7. กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบตัิตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเปน็ผู้วนิิจฉัยชี้ขาด 

ทั้งนี้ตั้งแต่วนัที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นไป 

 ประกาศ ณ วันที่ 1 ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร  สุขสมบัติ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยสีุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 28 (พ.ศ. 2565) 


